

Primaria s.Rosu r.Cahul

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7**DEVIZ № 1****Lucrari de reparatie a strazii Bisericii din s.Rosu r.Cahul (varianta alba)**

Valoarea de deviz 1 451 583 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia sistemului rutier L=1000m,;B=5.5m				
1	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.(lucrari la terasamentul drumului-largirii partii carosabile)	100 m3	0,50	659,20 0,00	329,60 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	82,50	7,24 0,00	597,40 0,00
3	RpAcF01 A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	20,00	259,65 72,08	5 193,10 1 441,50
4	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon PC 0+00-10+00	100 m3	2,75	459,78 0,00	1 264,40 0,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II PC 0+00-10+00	100m2	55,00	27,39 0,00	1 506,55 0,00
6	TsA01G1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren tare	m3	82,50	105,51 105,51	8 704,93 8 704,93

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	27,50	614,64 57,09	16 902,68 1 570,08
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton pentru trotuare BP 100.20.15, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	1 375,00	228,55 38,63	314 257,99 53 119,28
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (7cm) PC 5+00-5+00; L=500m	m3	192,50	173,33 21,33	33 366,75 4 106,55
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm PC 5+00-10+00; L=500m	100m2	27,50	9 762,66 284,84	268 473,16 7 833,11
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=18 cm PC 5+00-10+00; L=500 m	100m2	27,50	9 762,66 284,84	268 473,16 7 833,11
12	PI06B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 10-14 tf	buc	4,00	600,13 115,32	2 400,51 461,28
Total Constructia sistemului rutier L=1000m;;B=5.5m						921 470,23

Total	lei	921 472
CASM	22,50 %	19 141
Transportarea materialelor	10,00 %	78 300
Total	100,00 +	1 018 913
Cheltuieli regie	12,00 %	122 270
Total cu cheltuieli regie	100,00 +	1 141 183
Rentabilitatea	6,00 %	68 470
Total	100,00 +	1 209 653
TVA	20,00 %	241 930

Total deviz:
Inclusiv salariu

1 451 583
85 070

Intocmit

(Director Dumitru Susanu)

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)

DEVIZ LOCAL № 1**Lucrari de reparatie a strazii Bisericii din s.Rosu r.Cahul (varianta alba)**

Valoarea de deviz 1 451 583 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	16,00	57,66	922,56
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	8,00	57,66	461,28
3.	7129020012800	Pavator	h-om	786,22	57,66	45 333,45
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	9,00	57,66	518,94
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	384,45	57,66	22 167,39
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	271,70	57,66	15 666,22
		Total manopera				85 070

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	55,00	210,00	11 550,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	55,00	400,00	22 000,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 039,50	400,00	415 800,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	31,62	400,00	12 648,00
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	82,50	400,00	33 000,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,37	0,00	0,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	252,37	90,00	22 713,30
8.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,02	3 333,00	66,66
9.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,09	3 333,00	299,97
10.	2640112300739	Caramizi	buc	897,60	3,50	3 141,60
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 358,75	0,00	0,00
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	61,88	1 250,00	77 350,00
13.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,61	1 000,00	610,00
14.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1 381,87	133,00	183 788,71
15.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,80	15,00	27,00
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	209,66	0,00	0,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,25	0,00	0,00
18.	4100126202818	Apa	m3	2,75	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				782 996

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,55	155,00	1 790,25
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,77	155,00	894,35
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	30,67	145,00	4 447,15

4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	29,45	155,00	4 564,75
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	149,06	155,00	23 104,30
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	61,60	155,00	9 548,00
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21- 0,39 mc buldoex	h-ut	2,06	160,00	329,60
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	14,20	186,00	2 641,20
9.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	5,84	0,00	0,00
10.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	8,40	184,00	1 545,60
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,12	145,00	597,40
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	27,19	145,00	3 942,55
Total utilaje de construcții						53 406

Total:

Total	lei	921 472
CASM	22,50 %	19 141
Transportarea materialelor	10,00 %	78 300
Total	100,00 +	1 018 913
Cheltuieli regie	12,00 %	122 270
Total cu cheltuieli regie	100,00 +	1 141 183
Rentabilitatea	6,00 %	68 470
Total	100,00 +	1 209 653
TVA	20,00 %	241 930

Total deviz:

1 451 583

Intocmit

(Director Dumitru Susanu)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria s.Rosu, r.Cahul
Primaria s.Rosu r.Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1

Lucrari de reparatie a strazii Bisericii din s.Rosu r.Cahul (varianta alba)

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia sistemului rutier L=1000m,;B=5.5m				
1	TsC02C 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.(lucrari la terasamentul drumului-largirii partii carosabile)	100 m3			659,20 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	160,00	659,20
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			7,24 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	145,00	7,24
3	RpAcF0 1A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			259,65 72,08
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,66	25,95
	264011230 0739	Caramizi	buc	44,0000	3,50	157,08
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,50
4	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon PC 0+00-10+00	100 m3			459,78 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	145,00	459,78
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a	100m2			27,39 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului sapat in teren catg. II PC 0+00-10+00				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	145,00	27,39
6	TsA01G 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren tare	m3			105,51 105,51
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,8300	57,66	105,51
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			614,64 57,09
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,09
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	459,93
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	155,00	32,52
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	155,00	65,10
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton pentru trotoare BP 100.20.15, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			228,55 38,63
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 250,00	56,25
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0090	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	133,00	133,66
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (7cm) PC 5+00-5+00; L=500m	m3			173,33 21,33
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	1,3110	90,00	117,99
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	155,00	23,71
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	145,00	3,34

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	145,00	6,96
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm PC 5+00-10+00; L=500m	100m2			9 762,66 284,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	400,00	7 560,00
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	400,00	600,00
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	400,00	400,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	210,00	210,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	145,00	6,12
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	186,00	48,02
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	155,00	173,60
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	155,00	420,08
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	145,00	60,00
	295227000 76111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	0,00	0,00
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=18 cm PC 5+00-10+00; L=500 m	100m2			9 762,66 284,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	400,00	7 560,00
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	400,00	600,00
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	400,00	400,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	210,00	210,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	145,00	6,12
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	186,00	48,02
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	155,00	173,60
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	155,00	420,08
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	145,00	60,00
	295227000 76111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
12	PI06B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 10-14 tf	buc			600,13 115,32
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	2,0000	57,66	115,32
	201010290 0566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0060	3 333,00	16,66
	201010290 4545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0230	3 333,00	74,99
	287527631 1528	Scoabe din otel	kg	0,4500	15,00	6,75
	341052000 6729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	2,1000	184,00	386,40

Intocmit

(Director Dumitru Susanu)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

FORMULARUL F3.3

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR
Pavarea curții IPGimnaziului „Vasile Părvan”
(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2019 - 2020				
		Luna				
		1	2	3	4	5
1.	Organizare de șantier	●●●●●				
2.	Obiect 01 Categorie de lucrări: TSC02C1; TSI50A; RpAcF01A;	●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●●	●●●●●● ●●●●●● ●●●●●● ●●●●●● ●●●●●● ●●●●●●	●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●●		
3.	Obiect 01 Categorie de lucrări: DA04B; TsE05B; TsA01G1;		●●●●●● ●●●●●● ●●●●●● ●●●●●● ●●●●●● ●●●●●● ●●●●●●	●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●●	●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●●	
4	Obiect 01 Categorie de lucrări: TsC54B; DE10C; DA06B2;		●●●●●● ●●●●●● ●●●●●● ●●●●●● ●●●●●● ●●●●●●	●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●●	●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●●	●●●●●●● ●●●●●●● ●●●●●●● ●●●●●●● ●●●●●●● ●●●●●●●
5	Obiect 01 Categorie de lucrări: DI134; DI134; PI06B;		●●●●●● ●●●●●● ●●●●●● ●●●●●● ●●●●●● ●●●●●●	●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●●	●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●● ●●●●●	●●●●●●● ●●●●●●● ●●●●●●● ●●●●●●● ●●●●●●● ●●●●●●●

Semnat: _____

Nume: D. Susanu

Funcția în cadrul firmei: _____ Director _____

Denumirea firmei SC „Gebhardt-Construct” SRL